
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2017                  № 430 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в ЗАТО  

г. Островной на 2010-2019 годы и на перспективу до 2020 года», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.07.2016 № 201 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 № 261-ФЗ                                    

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225                       

«О требованиях к региональным и муниципальным программ в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности», решением Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2016 № 41-05 «О бюджете ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», 

постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 15.06.2015 № 106                       

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания Администрации ЗАТО  

г. Островной», от 15.03.2016 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО               

г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2016                

№ 115-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых                         

к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2017 году                          

и на плановый период 2018 и 2019 гг.» и в целях рационального использования 

топливно-энергетических ресурсов, повышения энергетической эффективности                  

по всем направлениям деятельности в ЗАТО г. Островной и эффективности 

расходования бюджетных средств Администрация ЗАТО г. Островной                               

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в ЗАТО г. Островной на 2010-2019 годы                               

и на перспективу до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 25.07.2016 № 201 (в редакции постановления Администрации 

ЗАТО г. Островной от 27.12.2017 № 411 (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы 

(всего, в т.ч. по годам реализации)» изложить в редакции: 

 



2 

 
«  

Финансовое 

обеспечение 

Программы (всего, 

 в т.ч. по  

годам реализации) 

Всего по Программе: 12 611 545,33 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 7 202 812,33 рублей, из них: 

2010 год: 0,00 рублей, 

2011 год: 140 467,00 рублей, 

2012 год: 685 119,00 рублей, 

2013 год: 1 924 321,71 рублей, 

2014 год: 2 874 139,32 рублей, 

2015 год: 0,00 рублей, 

2016 год: 101 265,00 рублей, 

2017 год: 1 477 500,30 рублей, 

2018 год: 0,00 рублей, 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 5 408 733,00 рублей, из них: 

2010 год: 0,00 рублей, 

2011 год: 0,00 рублей, 

2012 год: 42 000,00 рублей, 

2013 год: 3 994 733,00 рублей, 

2014 год: 1 372 000,00 рублей, 

2015 год: 0,00 рублей, 

2016 год: 0,00 рублей, 

2017 год: 0,00 рублей, 

2018 год: 0,00 рублей, 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей. ». 

 

1.2. Абзацы тринадцатый-тридцать седьмой раздела 3 Программы изложить                    

в редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

областного и местного бюджета ЗАТО г. Островной. Объем финансирования 

Программы составляет 12 611 545,33, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 7 202 812,33 рублей, из них: 

- 2010 год: 0,00 рублей, 

- 2011 год: 140 467,00 рублей, 

- 2012 год: 685 119,00 рублей, 

- 2013 год: 1 924 321,71 рублей, 

- 2014 год: 2 874 139,32 рублей, 

- 2015 год: 0,00 рублей, 

- 2016 год: 101 265,00 рублей, 

- 2017 год: 1 477 500,30 рублей, 

- 2018 год: 0,00 рублей, 

- 2019 год: 0,00 рублей, 

- 2020 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 5 408 733,00 рублей, из них: 

- 2010 год: 0,00 рублей, 

- 2011 год: 0,00 рублей, 



3 

 
- 2012 год: 42 000,00 рублей, 

- 2013 год: 3 994 733,00 рублей, 

- 2014 год: 1 372 000,00 рублей, 

- 2015 год: 0,00 рублей, 

- 2016 год: 0,00 рублей, 

- 2017 год: 0,00 рублей, 

- 2018 год: 0,00 рублей; 

- 2019 год: 0,00 рублей, 

- 2020 год: 0,00 рублей.». 

1.3. Приложения №№ 1, 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется                     

на правоотношения, возникшие с 20 декабря 2017 года. 

 

 

Глава администрации                                                                                     С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.12.2017 № 430 

 

«Приложение № 1 

к Программе 

 

Перечень целевых показателей Программы 

 

№ п/п 
Муниципальная 

программа,  

Ед. 

изм. 
Значение показателя (индикатора) 

Ответственный 

исполнитель 

     

 
Показатель 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

 

  
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в ЗАТО г. Островной Мурманской области                                                                        

на 2010-2019 годы и на перспективу до 2020 года» 

1. Показатели целей  Программы: 

1.1. Цель: Обеспечение стабильного функционирования и высокого качества жизни населения ЗАТО г. Островной. 

2. Показатели задачи  Программы: 

2.1. Задача 1: Стимулирование  ресурсосбережения и повышения энергоэффективности 

2.1.1. 

Количество видеосюжетов 

по выполнению 

Программы 

 и мероприятий 

 по повышению 

энергетической 

эффективности в ЗАТО                                        

г. Островной 

шт. 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 



2 

 

№ п/п 
Муниципальная 

программа,  

Ед. 

изм. 
Значение показателя (индикатора) 

Ответственный 

исполнитель 

     

 
Показатель 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

 

2.1.2. 

Количество паспортов 

потребителя топливно-

энергетических ресурсов 

шт. 0 0 0 0 6 6 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2.1.3. 

Доля замены оконных 

заполнений на ПВХ                       

в МКД ЗАТО                                          

г. Островной  

от планируемого объема 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2.1.4. 

Количество размещенных               

на фасадах МКД 

указателей классов их 

энергетической 

эффективности 

шт. 0 0 0 0 0 0 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2.1.5. 

Доля замены ламп 

накаливания на 

светодиодные светильники                

с датчиком движения                       

и датчиком освещенности                

в местах общего 

пользования МКД 

% 0 0 100 100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2.1.6. 

Доля установленных               

в квартирах малоимущих 

граждан ЗАТО                                   

г. Островной 

индивидуальных приборов 

учета холодной и горячей 

воды от планируемого 

объема 

% 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 



3 

 

№ п/п 
Муниципальная 

программа,  

Ед. 

изм. 
Значение показателя (индикатора) 

Ответственный 

исполнитель 

     

 
Показатель 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

 

2.1.7. 

Доля установленных 

индивидуальных приборов 

учета воды в квартирах                        

и нежилых помещениях 

МКД ЗАТО г. Островной 

от запланированного 

объема 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2.1.8. 

Доля отремонтированных 

сетей водоснабжения                     

от запланированного 

объема 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2.1.9. 

Количество 

разработанных схем 

водоснабжения  

и водоотведения ЗАТО                          

г. Островной Мурманской 

области 

шт. 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2.1.10. 

Количество проверенных 

индивидуальных приборов 

учета холодной и горячей 

воды в МКД 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 129 129 146 146 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2.1.11. 

Количество проверенных 

общедомовых приборов 

учета холодной и горячей 

воды многоквартирных 

домов ЗАТО г. Островной 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 42 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2.1.12. 

Количество 

установленных 

электрических 

конвекторов  

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46 46 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 



4 

 

№ п/п 
Муниципальная 

программа,  

Ед. 

изм. 
Значение показателя (индикатора) 

Ответственный 

исполнитель 

     

 
Показатель 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

 

2.1.13. 

Количество замененных 

индивидуальных приборов 

учета холодной и горячей 

воды  

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2.1.14. 

Количество замененных 

общедомовых приборов 

учета воды  

в многоквартирных домах 

ЗАТО г. Островной 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 18 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2.1.15. 

Количество замененных 

контрольно-

измерительных приборов 

электрооборудования 

системы отопления и ГВС 

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 0 0 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

 

Приложение № 2 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования Программы 

 

№ п/п 
Программа, задача,  

мероприятия 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий                        

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

Программа 

«Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности 

в ЗАТО 

г. Островной 

В течение 

соответствующего 

года 

ВСЕГО 12 611 545,33 5 408 733,00 0,00 7 202 812,33 

  

2010 0,00 0,00 0,00 0,00 

2011 140 467,00 0,00 0,00 140 467,00 

2012 727 119,00 42 000,00 0,00 685 119,00 

2013 5 919 054,71 3 994 733,00 0,00 1 924 321,71 



5 

 

№ п/п 
Программа, задача,  

мероприятия 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий                        

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

на 2010-2019 годы  

и на перспективу 

до 2020 года» 

2014 4 246 139,32 1 372 000,00 0,00 2 874 139,32 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 101 265,00 0,00 0,00 101 265,00 

2017 1 477 500,30 0,00 0,00 1 477 500,30 

1.1. 

Задача 1.1 

Стимулирование 

ресурсосбережения 

и повышения 

энергоэффективности 

В течение 

соответствующего 

года 

ВСЕГО 12 611 545,33 5 408 733,00 0,00 7 202 812,33 

  

2010 0,00 0,00 0,00 0,00 

2011 140 467,00 0,00 0,00 140 467,00 

2012 727 119,00 42 000,00 0,00 685 119,00 

2013 5 919 054,71 3 994 733,00 0,00 1 924 321,71 

2014 4 246 139,32 1 372 000,00 0,00 2 874 139,32 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 101 265,00 0,00 0,00 101 265,00 

2017 1 477 500,30 0,00 0,00 1 477 500,30 

1.1.1. 

Основное мероприятие 

1.1.1.  Обеспечение 

энергетической 

эффективности объектов и 

систем жизнеобеспечения 

 

В течение 

соответствующего 

года 

ВСЕГО 12 611 545,33 5 408 733,00 0,00 7 202 812,33 

  

2010 0,00 0,00 0,00 0,00 

2011 140 467,00 0,00 0,00 140 467,00 

2012 727 119,00 42 000,00 0,00 685 119,00 

2013 5 919 054,71 3 994 733,00 0,00 1 924 321,71 

2014 4 246 139,32 1 372 000,00 0,00 2 874 139,32 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 101 265,00 0,00 0,00 101 265,00 

2017 1 477 500,30 0,00 0,00 1 477 500,30 

 

- энергетическое 

обследование 

многоквартирных жилых 

домов в ЗАТО 

г. Островной 

2011-2012 2012 389 230,00 0,00 0,00 389 230,00 

Количество паспортов 

потребителя топливно-

энергетических 

ресурсов, шт. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                 

г. Островной» 

 

- установка светодиодных 

светильников с датчиком 

движения и освещенности 

 ВСЕГО 723 002,68 0,00 0,00 723 002,68 

Доля замены ламп 

накаливания  

на светодиодные 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                         

г. Островной» 



6 

 

№ п/п 
Программа, задача,  

мероприятия 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий                        

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 в местах общего 

пользования 
2011 92 467,00 0,00 0,00 92 467,00 светильники 

с датчиком движения 

и датчиком 

освещенности 

в местах общего 

пользования МКД, % 

2012 153 858,00 0,00 0,00 153 858,00 

2013 476 677,68 0,00 0,00 476 677,68 

 домов №№ 11, 12  по ул. Соловья 2011 2011 92 467,00 0,00 0,00 92 467,00 

 дома № 10  по ул. Соловья 2012 2012 81 676,00 0,00 0,00 81 676,00 

 домов №№ 2; 13 по ул. Соловья 2012 2012 72 182,00 0,00 0,00 72 182,00 

 МКД 2013 2013 476 677,68 0,00 0,00 476 677,68 

 

-  установка 

в квартирах малоимущих 

граждан ЗАТО                                      

г. Островной 

индивидуальных приборов 

учета  воды 

2012-2014 

ВСЕГО 227 031,00 84 000,00 0,00 143 031,00 

Доля установленных 

 в квартирах 

малоимущих граждан 

ЗАТО г. Островной 

индивидуальных 

приборов учета 

холодной  

и горячей воды  

от планируемого 

объема, % 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                         

г. Островной» 

2012 144 031,00 42 000,00 0,00 102 031,00 

2013 41 000,00 0,00 0,00 41 000,00 

2014 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 

 

- оказание услуг 

 по видеосъемке, подготовке 

видеосюжета и трансляции 

в телевизионном эфире 

 на территории ЗАТО  

г. Островной 

 ВСЕГО 88 000,00 0,00 0,00 88 000,00 

Количество 

видеосюжетов  

по выполнению 

Программы 

 и мероприятий  

по повышению 

энергетической 

эффективности 

 в ЗАТО 

г. Островной, шт. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                         

г. Островной» 

2011 2011 48 000,00 0,00 0,00 48 000,00 

2012 2012 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 

 

- изготовление и  установка 

указателей класса 

энергетической 

эффективности МКД 

ЗАТО г. Островной 

2013 2013 20 429,00 0,00 0,00 20 429,00 

Количество 

размещенных 

 на фасадах МКД 

указателей классов 

 их энергетической 

эффективности, шт. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                         

г. Островной» 



7 

 

№ п/п 
Программа, задача,  

мероприятия 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий                        

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

- проведение 

энергетического 

обследования МУП 

тепловых сетей ЗАТО 

г. Островной 

2013 2013 198 680,71 0,00 0,00 198 680,71 

Количество паспортов 

потребителя топливно-

энергетических 

ресурсов, шт. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                         

г. Островной» 

 

- разработка схемы 

водоснабжения 

и водоотведения ЗАТО 

г. Островной Мурманской 

области 

2013 2013 910 000,00 0,00 0,00 910 000,00 

Количество 

разработанных схем 

водоснабжения 

 и водоотведения ЗАТО 

г. Островной 

Мурманской области, 

шт. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                         

г. Островной» 

 

- капитальный ремонт  

о замене оконных 

заполнений на ПВХ 

 
ВСЕГО 4 272 267,32 3 994 733,00 0,00 277 534,32 

Доля замены оконных 

заполнений 

на ПВХ  

в МКД ЗАТО 

г. Островной  

от планируемого 

объема, % 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                         

г. Островной» 

2013 4 272 267,32 3 994 733,00 0,00 277 534,32 

 в доме № 2 по ул. Соловья 2013 2013 1 932 600,44 1 835 970,00 0,00 96 630,44 

 
в доме № 3 по ул. Жертв 

Интервенции 2013 2013 2 339 666,88 2 158 763,00 0,00 180 903,88 

 

- установка 

и смена индивидуальных 

приборов учета воды 

 в квартирах 

и нежилых помещениях 

МКД ЗАТО  

г. Островной 

2013-2014 2014 1 400 000,00 1 330 000,00 0,00 70 000,00 

Доля установленных 

индивидуальных приборов 

учета воды 

в квартирах 

и нежилых 

помещениях МКД 

ЗАТО 

г. Островной  

от запланированного 

объема, % 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                         

г. Островной» 

 

- выборочный капитальный 

ремонт участка водовода 

 от ВК № 134 до ВК 

№ 147 (район Промзоны) 

2013-2014 2014 2 804 139,32 0,00 0,00 2 804 139,32 

Доля 

отремонтированных 

сетей водоснабжения 

от запланированного 

объема, % 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                         

г. Островной» 

 

- поверка индивидуальных 

приборов учета холодной 

 и горячей воды с выездом 

2016 2016 101 265,00 0,00 0,00 101 265,00 

Количество 

поверенных 

индивидуальных 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                         

г. Островной» 



8 

 

№ п/п 
Программа, задача,  

мероприятия 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий                        

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

поверителя в ЗАТО 

г. Островной 2017 2017 129 509,30 0,00 0,00 129 509,30 

приборов учета 

холодной 

и горячей воды  

в МКД, шт. 

 

- поверка общедомовых 

приборов учета холодной 

 и горячей воды 

многоквартирных домов 

ЗАТО г. Островной 

2017 2017 267 900,00 0,00 0,00 267 900,00 

Количество 

поверенных 

общедомовых 

приборов учета 

холодной 

и горячей воды  

многоквартирных 

домов ЗАТО 

 г. Островной, шт. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                         

г. Островной» 

 

- устройство электрических 

конвекторов в помещениях 

по ул. Жертв Интервенции, 

2 

2017 2017 627 000,00 0,00 0,00 627 000,00 

Количество 

установленных  

и подключенных 

электрических 

конвекторов, шт. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                 

г. Островной» 

 

- замена индивидуальных 

приборов учета холодной  

и горячей воды в жилищном 

фонде ЗАТО г. Островной, 

находящемся в управлении 

2017 2017 188 000,00 0,00 0,00 188 000,00 

Количество 

замененных 

индивидуальных 

приборов учета 

холодной и горячей 

воды, шт. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                 

г. Островной» 

 

- замена общедомовых 

приборов учета воды  

в многоквартирных домах 

ЗАТО г. Островной 

2017 2017 164 000,00 0,00 0,00 164 000,00 

Количество 

замененных 

общедомовых 

приборов учета 

воды  

в многоквартирных 

домах ЗАТО 

 г. Островной, шт. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                 

г. Островной» 

 

- текущий ремонт 

электрооборудования 

системы отопления и ГВС 

 в МКД по замене 

контрольно-измерительных 

приборов 

2017 2017 101 091,00 0,00 0,00 101 091,00 

Количество 

замененных 

контрольно-

измерительных 

приборов 

электрооборудования 

системы отопления  

 МКУ «СГХ 

ЗАТО                                 

г. Островной» 

 

 



9 

 

№ п/п 
Программа, задача,  

мероприятия 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий                        

с показателями 

Программы 

Соисполнители 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

и ГВС, шт. ». 

______________ 

 

 

 

  

 


